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MINNEORD

Leidulf Segadal, en pioner innen hjertekirurgien, døde 3. desember 2023, 83 år

gammel.

Han tok første del av medisinutdanningen i Oslo og ble uteksaminert ved

Universitetet i Bergen. Han hadde turnustjeneste ved Sentralsykehuset i

Rogaland og i Sandnes. Han ble spesialist i generell kirurgi og torakskirurgi, var

overlege og i flere år og seksjonsoverlege ved Haukeland universitetssjukehus

før han ble pensjonist i 2010.

 

Leidulf Segadal | Tidsskrift for Den norske legeforening

GOT TFRIED GREVE

RUNE HAAVERSTAD

VENNY KVALHEIM

KNUT ANDERSEN

KETIL GRONG

LODVE STANGELAND

https://d11.tidsskriftet.dev07.ovh.ramsalt.com/minneord


I 1972 og 1973 arbeidet han ved Universitätsspital Zürich med Åke Senning,

kjent for Senning-korreksjon ved transposisjon av de store arterier. Leidulf

hadde i løpet av karrieren flere studieturer til Zürich, Great Ormond Street

Hospital for Children i London og flere store hjertesentra i USA. Han så tidlig

potensialet i ultralyd og tok doktorgraden i 1991 med ultralyddoppler-

undersøkelser av hjertet og hovedpulsåren. Han var faglig og vitenskapelig

veileder for mange, og ble første professor i torakskirurgi ved Universitetet i

Bergen i 1993.

Åpen hjertekirurgi ble introdusert ved Haukeland universitetssjukehus av

Erling Skagseth i 1975, og Leidulf ble sentral i oppbygging av hjertekirurgien i

Bergen. Hans hovedinteresse innen torakskirurgi var medfødte hjertefeil, og

han hadde en unik evne til å forstå den funksjonelle betydningen av ulike

hjertefeil. Fra begynnelsen av 1980-tallet hadde han hovedansvar for

barnehjertekirurgien, med flerregional funksjon. Han utførte også korreksjon

av kompliserte hjertefeil, deriblant transposisjon av de store arterier. I

begynnelsen brukte han Senning- og Rastelli-teknikkene ved operasjon av

transposisjon, inntil han i 1993 gikk over til arteriell switch. Han inviterte

erfarne kollegaer fra Great Ormond Street Hospital for Children til å bistå ved

de første operasjonene.

Leidulf mente at alle barn med medfødte hjertefeil burde få et tilbud, og var

blant de få som allerede i 1980 behandlet barn med Downs syndrom for deres

hjertefeil. Operasjonsvolumet avtok mot slutten av 1990-tallet, og all

hjertekirurgi på barn ble sentralisert til Oslo universitetssykehus fra 2004.

Leidulf nøt stor anseelse som voksen- og barnehjertekirurg, både i Norge og

internasjonalt. Han engasjerte seg også organisatorisk innen det skandinaviske

fagmiljøet for torakskirurgi. Som lege utmerket Leidulf seg med stor omsorg, og

hadde stor tillit hos pasientene. I kraft av sin personlighet og faglige styrke ble

han alltid lyttet til.

Leidulf var hyggelig og sosial, og på fritiden kunne han nyte vandring i naturen

og turer til hytten på Os.

På vegne av kollegaer vil vi uttrykke stor takknemlighet for at vi fikk kjenne

Leidulf og arbeide sammen med ham. Vi bærer med oss mange gode minner, og

vi vil savne Leidulf. Våre tanker går til hans nære familie.
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